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Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de 

contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo certo com vista ao preenchimento de 2 

postos de trabalho da carreira e categoria geral de Técnico Superior da área funcional Gestão 

Educativa – Ref.ª 2023-98 

 

RESULTADOS DA AVALIAÇÃO CURRICULAR 

CONVOCATÓRIA PARA A ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS 

 

 

1. RESULTADOS DA AVALIAÇÃO CURRICULAR 

 

Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Resultado 

Adriana Sofia Pacheco Carvalho Araújo 2023-98#116564 12.25 

Alexandra Maldonado 2023-98#116326 11.25 

Amílcar Rodrigues Gabriel 2023-98#118076 13.25 

Ana Carla Anselmo Da Silva Machado 2023-98#118056 13.75 

Ana Carolina Almeida Lote 2023-98#116775 11.25 

Ana Catarina Dos Santos Duarte 2023-98#118083 13.75 

Ana Catarina Lopes 2023-98#116494 11.25 

Ana Catarina Ramalho Ribeiro Teixeira 2023-98#117414 16.75 

Ana Cristina Lemos De Faria Soares 2023-98#117304 11.25 

Ana Filipa Jardim De Sousa 2023-98#117808 11.25 

Ana Filipa Páscoa Chiote 2023-98#117729 16.25 

Ana Glória Marcelino Lapa 2023-98#116049 11.25 

Ana Isabel De Sousa Padilha 2023-98#116892 11.25 

Ana Isabel Moreira De Sá Saldanha 2023-98#117091 12.25 

Ana Isabel Pinto Leite Gonçalves Da Costa 2023-98#117463 17.75 

Ana Luísa Da Silva Cardoso 2023-98#118120 11.25 

Ana Margarida Dias Fontes 2023-98#117148 11.25 

Ana Margarida Moreira Pinto Fonseca 2023-98#116283 15.75 

Ana Marisa Pereira Dos Santos 2023-98#115847 13.75 

Ana Patrícia Dos Santos Fernandes 2023-98#116057 11.25 

Ana Rita De Oliveira Mota 2023-98#116311 11.25 

Ana Rita Martins De Oliveira 2023-98#117988 11.25 

Ana Rita Tavares Duarte 2023-98#116649 11.25 

Ana Sofia Vieira De Sousa 2023-98#117416 11.25 

Anabela Moreira Da Silva Conde 2023-98#115662 11.25 

André Filipe Beleza Fernandes 2023-98#117668 11.25 

Andreia Patrícia Da Silva Tomás 2023-98#116969 11.25 

Andreia Patrícia Teixeira Da Rocha Vilas Boas 2023-98#117700 11.25 

Andreia Sofia Alves Pereira Melo 2023-98#116848 11.75 

Arminda Maria De Almeida Monteiro 2023-98#117764 12.25 

Bárbara Alexandra Quinta Bastos 2023-98#116186 11.25 
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Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Resultado 

Bruna Pereira 2023-98#117068 11.25 

Bruno Filipe Teixeira Ribeiro 2023-98#116188 11.25 

Bruno Miguel De Sousa Almeida 2023-98#117945 13.25 

Carla Isabel Argueles De Cáceres 2023-98#117480 12.25 

Carolina Camarinha Dias 2023-98#117637 11.25 

Carolina Pinto Rodrigues 2023-98#116223 11.25 

Cassandra Isaura Rito Sousa 2023-98#117033 11.25 

Catarina Alexandra Costa Gomes 2023-98#117555 12.25 

Catarina Barbosa Dias 2023-98#117738 13.75 

Catarina Gomes Moreira 2023-98#116913 13.25 

Catarina Isabel Machado Lopes 2023-98#117580 11.25 

Catarina Moreira 2023-98#116807 11.25 

Catarina Vieira Calheiros 2023-98#117814 11.25 

Cátia Marisa Taveira Soares 2023-98#117820 12.25 

Célia Maria Pereira Abreu 2023-98#115701 13.25 

Célia Neto 2023-98#116310 11.25 

Clara Patricia Louza Lopes 2023-98#115939 16.25 

Claudia Mara Torres Da Silva 2023-98#115632 11.25 

Cristina Andreia Do Souto Cardoso 2023-98#115739 17.75 

Cristina Clemente De Sousa 2023-98#116293 11.25 

Cristina Fatima Dias Fonseca 2023-98#116962 11.25 

Dalila Almeida Santos 2023-98#117278 11.25 

Daniela Dos Reis Sequeira 2023-98#117659 11.25 

Daniela Lemos Lopes 2023-98#116830 11.25 

Débora Filipa Costa Cardoso 2023-98#116182 13.25 

Débora Pinto 2023-98#117632 11.25 

Débora Rodrigues Da Silva Ferreira 2023-98#115876 11.25 

Diana Cristina Madureira Rodrigues 2023-98#116387 11.25 

Diana Raquel Madureira Vieira 2023-98#116958 12.25 

Diogo Fernandes Sousa 2023-98#116533 16.25 

Diogo Ferrão Ferreira 2023-98#116953 11.25 

Duarte Cláudio Abreu Barreira Mota 2023-98#117053 11.25 

Eliana Marisa Patronilho Gonçalves 2023-98#117575 11.25 

Esmeralda Conceição Almeida Silva Dias Correia 2023-98#117857 11.25 

Fabiano Miranda Do Nascimento Tizzo 2023-98#116660 11.25 

Filipa Irina Medeiros Da Silva Loureiro 2023-98#115889 11.25 

Filipa Isabel Faria Pereira 2023-98#116242 14.25 

Francisca Pereira Vasques Frazão 2023-98#117045 11.25 

Frederico Da Silva Amorim 2023-98#116697 11.25 

Gabriel Jardim Gouveia 2023-98#115968 11.25 

Gonçalo Gonçalves Carneiro Leão 2023-98#117501 11.25 

Helena Isabel Lima Carvalho 2023-98#116161 16.25 

Helena Isabel Marques Pacheco Durães 2023-98#116888 13.75 

Inês Filipa Amador Gomes 2023-98#117617 11.25 
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Inês Margarida Saraiva Dias 2023-98#117087 12.25 

Isilda Marlene Trindade Moreira 2023-98#116445 12.25 

Janete Paula Rajão Carvalho 2023-98#116732 11.25 

Joana Cristina Fernandes Regedor De Castro 2023-98#117625 11.25 

Joana Filipa Pires Borges 2023-98#115712 11.25 

Joana Gomes De Sousa 2023-98#117636 11.25 

Joana Mafalda Barbosa Da Silva 2023-98#117077 14.25 

João Tiago Dos Santos Gonçalves 2023-98#117446 11.25 

Juliana Araújo Canastra 2023-98#116289 11.25 

Licínia Maria Pereira Nunes 2023-98#116565 11.25 

Liliana Andreia Ferreira Ribeiro 2023-98#118006 11.25 

Liliana Rute Esteves Lima 2023-98#117436 11.25 

Liliana Salomé Ferreira Ramos 2023-98#117942 11.25 

Luís Fernando Ribeiro Silva 2023-98#117573 11.25 

Madalena Sofia Gomes Cunha 2023-98#117047 11.25 

Mafalda Lopes 2023-98#116375 11.25 

Mafalda Reis Marques 2023-98#116844 11.25 

Marcelo Carvalho Porrua 2023-98#117423 11.25 

Márcia Andreia Martins Sampaio Claro 2023-98#117765 11.25 

Márcia Marisa Lucas Batalha 2023-98#116503 11.25 

Maria Amália Balbino Marques 2023-98#117985 11.25 

Maria Cristina Garcia 2023-98#116133 14.75 

Maria De Fátima Nogueira Azevedo Da Silva 2023-98#117421 18.25 

Maria Fernanda Puga De Carvalho Von Hafe 2023-98#117194 11.25 

Maria Filipa Canudo 2023-98#115693 11.25 

Maria Helena Magalhães Da Silveira Ribeiro 2023-98#117399 11.25 

Maria João Baptista Lopes Fonseca De Carvalho 2023-98#117526 16.25 

Maria José Esteves Da Rocha 2023-98#116781 11.25 

Maria José Ferreira Vasconcelos De Sousa Nogueira 2023-98#116180 11.25 

Mariana Andreia Carvalheira Pereira 2023-98#116342 11.25 

Mariana Elisa Da Rocha Pereira 2023-98#117299 14.25 

Marina Gomes Dos Santos 2023-98#115710 11.25 

Marisa Daniela Marques Nogueira 2023-98#117932 11.25 

Marta Esteves Salgado Pereira 2023-98#115944 11.25 

Marta Filipa Da Silva Oliveira 2023-98#117569 17.25 

Marta Marques Fonseca 2023-98#117211 11.25 

Marta Vieira Da Silva 2023-98#116831 11.25 

Maura Keite Boa Morte 2023-98#116521 13.25 

Michelly Fernandes De Oliveira 2023-98#115659 13.75 

Natacha Alexandra Barros Silva 2023-98#116823 11.25 

Nelson Pinto Cunha 2023-98#117578 12.25 

Nuno Miguel Ribeiro Faria 2023-98#116502 11.25 

Orquídea Alexandra De Sousa Monteiro Polónia 2023-98#116938 11.25 

Patrícia Cunha Fernandes 2023-98#117462 11.25 
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Patrícia Delgado Mafra 2023-98#116995 11.25 

Patrícia Raquel Ferreira Da Cunha 2023-98#117683 11.25 

Patrícia Raquel Prata Gonçalves De Sá 2023-98#115655 13.75 

Paula Cristina Pinheiro Ribeiro 2023-98#117270 15.25 

Paula Manuel Gonçalves Da Cruz Duarte 2023-98#116567 15.75 

Pedro Alexandre Costa 2023-98#116418 11.25 

Pedro Garcia 2023-98#117685 11.25 

Quéren Hapuque Alves Da Silva 2023-98#117506 11.25 

Rafael Calado Saturnini 2023-98#115999 11.25 

Rita Afonso Pinto De Amorim Nogueira 2023-98#116224 11.25 

Rita Luísa De Jesus Coutinho Dos Santos Fidalgo 2023-98#116278 13.75 

Rodrigo António De Jesus 2023-98#117621 11.25 

Rosa Isabel Silva Casa Nova 2023-98#115947 11.25 

Rosa Maria Sampaio Da Silva 2023-98#117817 12.50 

Sandra Cristina Oliveira Mendes 2023-98#116772 11.25 

Sandra Daniela Gonçalves Da Silva 2023-98#117097 11.25 

Sara Catarina Oliveira Santos 2023-98#116385 12.25 

Sara Raquel Oliveira Coelho 2023-98#116221 11.25 

Silvana Filipa Nunes Dos Reis 2023-98#117504 13.25 

Sílvia Alexandra Lopes Cardoso De Castro 2023-98#115786 11.25 

Sílvia Catarina Ferreira Pinto 2023-98#116949 13.25 

Sílvia Tavares 2023-98#116059 11.25 

Sofia Alexandra Dias De Sousa Botelho 2023-98#118013 12.25 

Sofia Silva 2023-98#116882 15.25 

Sónia Alexandra Pinto Peixoto 2023-98#118001 12.25 

Sónia Cátia Meneses Cerqueira 2023-98#115854 14.75 

Sónia Marlene Barbosa Sousa Sousa 2023-98#117115 11.25 

Sónia Patrícia De Amorim Tavares Araújo 2023-98#115834 16.25 

Sonia Sofia Costa Ferreira 2023-98#117481 16.25 

Susana Ferreira Pinto Matos 2023-98#117633 16.25 

Susana Maria Borges Oliveira 2023-98#116378 16.25 

Teresa Raquel Ferreira Ramos 2023-98#118113 13.75 

Teresa Sofia De Melo Neves 2023-98#116734 11.25 

Vera Alexandra Ferreira Moreira 2023-98#116384 11.25 

 

A Avaliação Curricular tem carácter eliminatório pelo que são excluídos os candidatos que obtenham valoração 

inferior a 9,5 valores. 

 

2. CANDIDATOS QUE INTEGRAM O CONJUNTO SUCESSIVO 

Considerando o conjunto sucessivo de 40 candidatos definido, ficam convocados para a realização da 

Entrevista de Avaliação de Competências os seguintes candidatos aprovados por ordem decrescente de 

classificação. 
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Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) Resultado 

1.º Maria De Fátima Nogueira Azevedo Da Silva 2023-98#117421 18.25 

2.º Ana Isabel Pinto Leite Gonçalves Da Costa 2023-98#117463 17.75 

3.º Cristina Andreia Do Souto Cardoso 2023-98#115739 17.75 

4.º Marta Filipa Da Silva Oliveira 2023-98#117569 17.25 

5.º Ana Catarina Ramalho Ribeiro Teixeira 2023-98#117414 16.75 

6.º Sonia Sofia Costa Ferreira 2023-98#117481 16.25 

7.º Maria João Baptista Lopes Fonseca De Carvalho 2023-98#117526 16.25 

8.º Susana Ferreira Pinto Matos 2023-98#117633 16.25 

9.º Ana Filipa Páscoa Chiote 2023-98#117729 16.25 

10.º Clara Patricia Louza Lopes 2023-98#115939 16.25 

11.º Sónia Patrícia De Amorim Tavares Araújo 2023-98#115834 16.25 

12.º Helena Isabel Lima Carvalho 2023-98#116161 16.25 

13.º Susana Maria Borges Oliveira 2023-98#116378 16.25 

14.º Diogo Fernandes Sousa 2023-98#116533 16.25 

15.º Paula Manuel Gonçalves Da Cruz Duarte 2023-98#116567 15.75 

16.º Ana Margarida Moreira Pinto Fonseca 2023-98#116283 15.75 

17.º Sofia Silva 2023-98#116882 15.25 

18.º Paula Cristina Pinheiro Ribeiro 2023-98#117270 15.25 

19.º Maria Cristina Garcia 2023-98#116133 14.75 

20.º Sónia Cátia Meneses Cerqueira 2023-98#115854 14.75 

21.º Filipa Isabel Faria Pereira 2023-98#116242 14.25 

22.º Mariana Elisa Da Rocha Pereira 2023-98#117299 14.25 

23.º Joana Mafalda Barbosa Da Silva 2023-98#117077 14.25 

24.º Catarina Barbosa Dias 2023-98#117738 13.75 

25.º Ana Carla Anselmo Da Silva Machado 2023-98#118056 13.75 

26.º Ana Catarina Dos Santos Duarte 2023-98#118083 13.75 

27.º Teresa Raquel Ferreira Ramos 2023-98#118113 13.75 

28.º Rita Luísa De Jesus Coutinho Dos Santos Fidalgo 2023-98#116278 13.75 

29.º Helena Isabel Marques Pacheco Durães 2023-98#116888 13.75 

30.º Ana Marisa Pereira Dos Santos 2023-98#115847 13.75 

31.º Patrícia Raquel Prata Gonçalves De Sá 2023-98#115655 13.75 

32.º Michelly Fernandes De Oliveira 2023-98#115659 13.75 

33.º Célia Maria Pereira Abreu 2023-98#115701 13.25 

34.º Maura Keite Boa Morte 2023-98#116521 13.25 

35.º Catarina Gomes Moreira 2023-98#116913 13.25 

36.º Sílvia Catarina Ferreira Pinto 2023-98#116949 13.25 

37.º Débora Filipa Costa Cardoso 2023-98#116182 13.25 

38.º Amílcar Rodrigues Gabriel 2023-98#118076 13.25 

39.º Bruno Miguel De Sousa Almeida 2023-98#117945 13.25 

40.º Silvana Filipa Nunes Dos Reis 2023-98#117504 13.25 
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3. CONVOCATÓRIA PARA ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS 

A Entrevista de Avaliação de Competências irá decorrer na na Direção Municipal de Gestão de Pessoas e 

Organização, sita na Rua do Bolhão nº192, 4000-111 Porto, conforme calendarização constante do quadro 

infra: 

 

Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) Dia Hora 

1. Amílcar Rodrigues Gabriel 2023-98#118076 26/01/2024 9h:30 

2. Ana Carla Anselmo Da Silva Machado 2023-98#118056 26/01/2024 10h:00 

3. Ana Catarina Dos Santos Duarte 2023-98#118083 26/01/2024 10h:30 

4. Ana Catarina Ramalho Ribeiro Teixeira 2023-98#117414 26/01/2024 11h:00 

5. Ana Filipa Páscoa Chiote 2023-98#117729 26/01/2024 11h:30 

6. Ana Isabel Pinto Leite Gonçalves Da Costa 2023-98#117463 26/01/2024 12h:00 

7. Ana Margarida Moreira Pinto Fonseca 2023-98#116283 26/01/2024 12h:30 

8. Ana Marisa Pereira Dos Santos 2023-98#115847 26/01/2024 14h:00 

9. Bruno Miguel De Sousa Almeida 2023-98#117945 26/01/2024 14h:30 

10. Catarina Barbosa Dias 2023-98#117738 26/01/2024 15h:00 

11. Catarina Gomes Moreira 2023-98#116913 26/01/2024 15h:30 

12. Célia Maria Pereira Abreu 2023-98#115701 26/01/2024 16h:00 

13. Clara Patricia Louza Lopes 2023-98#115939 26/01/2024 16h:30 

14. Cristina Andreia Do Souto Cardoso 2023-98#115739 26/01/2024 17h:00 

15. Débora Filipa Costa Cardoso 2023-98#116182 29/01/2024 9h:30 

16. Diogo Fernandes Sousa 2023-98#116533 29/01/2024 10h:00 

17. Filipa Isabel Faria Pereira 2023-98#116242 29/01/2024 10h:30 

18. Helena Isabel Lima Carvalho 2023-98#116161 29/01/2024 11h:00 

19. Helena Isabel Marques Pacheco Durães 2023-98#116888 29/01/2024 11h:30 

20. Joana Mafalda Barbosa Da Silva 2023-98#117077 29/01/2024 12h:00 

21. Maria Cristina Garcia 2023-98#116133 29/01/2024 12h:30 

22. Maria De Fátima Nogueira Azevedo Da Silva 2023-98#117421 29/01/2024 14h:00 

23. Maria João Baptista Lopes Fonseca De Carvalho 2023-98#117526 29/01/2024 14h:30 

24. Mariana Elisa Da Rocha Pereira 2023-98#117299 29/01/2024 15h:00 

25. Marta Filipa Da Silva Oliveira 2023-98#117569 29/01/2024 15h:30 

26. Maura Keite Boa Morte 2023-98#116521 29/01/2024 16h:00 

27. Michelly Fernandes De Oliveira 2023-98#115659 29/01/2024 16h:30 

28. Patrícia Raquel Prata Gonçalves De Sá 2023-98#115655 29/01/2024 17h:00 

29. Paula Cristina Pinheiro Ribeiro 2023-98#117270 30/01/2024 9h:30 

30. Paula Manuel Gonçalves Da Cruz Duarte 2023-98#116567 30/01/2024 10h:00 

31. Rita Luísa De Jesus Coutinho Dos Santos Fidalgo 2023-98#116278 30/01/2024 10h:30 

32. Silvana Filipa Nunes Dos Reis 2023-98#117504 30/01/2024 11h:00 

33. Sílvia Catarina Ferreira Pinto 2023-98#116949 30/01/2024 11h:30 

34. Sofia Silva 2023-98#116882 30/01/2024 12h:00 

35. Sónia Cátia Meneses Cerqueira 2023-98#115854 30/01/2024 12h:30 

36. Sónia Patrícia De Amorim Tavares Araújo 2023-98#115834 30/01/2024 14h:00 

37. Sonia Sofia Costa Ferreira 2023-98#117481 30/01/2024 14h:30 

38. Susana Ferreira Pinto Matos 2023-98#117633 30/01/2024 15h:00 

39. Susana Maria Borges Oliveira 2023-98#116378 30/01/2024 15h:30 
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Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) Dia Hora 

40. Teresa Raquel Ferreira Ramos 2023-98#118113 30/01/2024 16h:00 

 

 

 

Porto, 18 de janeiro de 2024 

 

 

A Diretora de Departamento Municipal de Gestão de Pessoas 
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